

Mapa akustyczna Miasta Gdyni

Opracowanie programu ochrony środowiska przed hałasem wynika z treści art. 119 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r. poz. 1232 z późn. zm.). Przygotowanie „Programu ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Gdyni” stanowi praktyczną realizację Dyrektywy 2002/49/WE Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej dnia 25 czerwca 2002 r., odnoszącej się do oceny i zarządzania poziomem hałasu w środowisku.

Merytoryczną podstawą opracowania „Programu ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Gdyni” jest mapa akustyczna miasta Gdyni. Pozyskane w trakcie realizacji mapy akustycznej mapy imisyjne oraz mapy terenów zagrożonych hałasem (mapy konfliktów), uwzględniające stan prawny po nowelizacji Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz.U. z 2007 r. Nr 120, poz. 826) zmienionego Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 1 października 2012 r. (Dz.U. z 2012 r. poz. 1109), zostały gruntownie przeanalizowane z uwzględnieniem strategicznych planów miasta Gdyni, zapisów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz realizowanych i planowanych inwestycji mających wpływ na klimat akustyczny. Mapa akustyczna dostępna jest na stronie www.gdynia.pl: Elektroniczna Mapa Akustyczna Miasta Gdyni

GDYNIA
Miasto Morskie

Szukaj...

PORTAL MAPY AKUSTYCZNEJ I MONITORINGU HAŁASU MIASTA GDYNI

STRONA GŁÓWNA
MAPA AKUSTYCZNA
WPROWADZENIE
MONITORING HAŁASU
HISTORIA PROJEKTU
KONTAKT

Portal mapowy

Kliknij aby przejść do części mapowej portalu

dofinansowane przez
WOJEWÓDZKI FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W GDAŃSKU

Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) oraz Dyrektywa 2002/49/WE Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej z dnia 25 czerwca 2002r. w sprawie oceny i zarządzania poziomem hałasu w środowisku (Dz. U. WE L 189 z dnia 18 lipca 2002r.), zobowiązała starostów do oceny stanu akustycznego środowiska i obserwacji jego zmian, przez sporządzanie, co 5 lat, map akustycznych. Mapowaniu podlegają aglomeracje o liczbie mieszkańców większej niż 100 tysięcy. Dla terenów, na których poziom hałasu przekracza poziom dopuszczalny - terenów określonych na podstawie sporządzanej mapy akustycznej, rada powiatu uchwała program ochrony środowiska przed hałasem, stanowiący akt prawa miejscowego. Celem programu ochrony środowiska przed hałasem jest dostosowanie poziomu hałasu do wymaganych standardów jakości środowiska.

Mapa akustyczna nie jest pojedynczą mapą, ale zbiorem informacji opisowych i graficznych. W jej skład wchodzi zestaw map obrazujących długookresowe średnie poziomy dźwięku A dla pory dziennie-wieczorowo-nocnej (wskaźnik LDWN) oraz nocnej (wskaźnik LN). Każdy z tych wskaźników został obliczony dla trzech rodzajów źródeł hałasu: drogowego, kolejowego i przemysłowego. Na potrzeby mapy akustycznej powstała także mapa wrażliwości hałasowej obszarów. Celem tej mapy jest wskazanie określonych wartości dopuszczalnych poziomów hałasu dla określonych obszarów na terenie Gdyni.

© 2013 UM GDYNIA

„Program ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Gdyni” zawiera wszystkie elementy wymagane Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 października 2002 r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinien odpowiadać program ochrony środowiska przed hałasem (Dz.U. z 2002 r. Nr 179 poz. 1498).

Program ochrony środowiska przed hałasem jest aktem prawa miejscowego (akt powszechnie obowiązujący) o charakterze operacyjnym, zatem jest dokumentem planistycznym, określającym obszary działań, a także szczegółowe działania. Umieszczenie w „Programie ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Gdyni” rozwiązań, mających docelowo rozwiązać problem hałasu w mieście, należy odczytywać jako wskazanie obszarów zagrożeń, dla których podjęcie działań naprawczych należy szczegółowo przeanalizować. Zapisy programu ochrony środowiska przed hałasem powinny być uwzględniane na etapie planowania przestrzennego, wydawania niezbędnych uzgodnień i pozwoleń na etapie procesu inwestycyjnego.

„Program ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Gdyni” zawiera między innymi propozycje działań naprawczych w zakresie hałasu drogowego (w obrębie drogi S-6, ul. Chwarznieńskiej, ul. Morskiej i al. Zwycięstwa) oraz hałasu przemysłowego (w obszarach, na które oddziałują Bałtycki Terminal Kontenerowy, port oraz stocznia Maritim).

Zaproponowane w „Programie ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Gdyni” działania powinny doprowadzić do istotnego zmniejszenia narażenia mieszkańców Gdyni na hałas przekraczający dopuszczalne normy.



Opublikowano:	22.07.2013 00:00
Autor:	Adam _Majewski
Zaktualizowano:	10.12.2019 11:48
Zmodyfikował:	Agata Lipińska

Źródło: <https://www.gdynia.pl/mieszkaniec/mapa-akustyczna-miasta-gdyni,3678/mapa-akustyczna-miasta-gdyni,418885>